[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫY

АДМИНИСТРАЦИЯ
АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСЦВЕТОВСКАЙ ААЛ ЧJБI

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2011 года
 № 148-п
п. Расцвет

О создании муниципального казенного учреждения

муниципального образования Расцветовский сельсовет

«Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями), постановлением Администрации  Расцветовского сельсовета от 21.07.2011 № 79-п «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального бюджетного или казенного учреждения, а также утверждения устава муниципального бюджетного или казенного учреждения Администрации Расцветовского сельсовета и внесения в него изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение муниципального

образования Расцветовский сельсовет «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений с 01 октября 2011г.
2. Определить основные цели деятельности учреждения:

- реализация мероприятий физкультурно-спортивной направленности;

- проведение культурно-массовых мероприятий;

- создание и организация работы коллективов, студий, кружков, клубных формирований;

                  - проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями  и традициями;

                   - организация досуга различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха и танцев, молодежных балов, детских  утренников, игровых и других культурно-развлекательных программ;

- организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, групп туризма и здоровья.

3.  Утвердить предельную штатную численность  - 10 человек.

4. Наделить Администрацию Расцветовского сельсовета полномочиями

 и функциями учредителя муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс Расцвет».

5. Закрепить  за  создаваемым муниципальным  казенным учреждением

«Культурно-спортивный комплекс Расцвет» имущество согласно приложению 1.

6. Назначить директором создаваемого муниципального казенного

учреждения «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» Вайс Наталью Давыдовну.

 7. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального

казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» согласно приложению 2.

8. Специалисту 1 категории муниципального образования Расцветовский сельсовет Сяткиной Е.Г. разместить постановление на информационных стендах.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Расцветовского сельсовета

Е.В. Кобозев

Приложение 2

к постановлению Администрации

 Расцветовского сельсовета

от 29.09.2011г.  № 148-п
Перечень мероприятий

по созданию муниципального казенного учреждения

 «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка Устава МКУ ««Культурно-спортивный комплекс Расцвет»
	До 10.10.2011г.
	Сяткина Е.Г. – специалист МО Расцветовский сельсовет

	2
	Регистрация Устава «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» в МИ ФНС
	До 01.11.2011г.
	Вайс Н.Д. – директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	3
	Подготовка трудового договора с директором  МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»
	До  01.10.2011г.
	Сяткина Е.Г. – специалист МО Расцветовский сельсовет

	4
	Разработка проекта сметы и штатного расписания МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» на 2012 год
	До 15.10.2011г.
	Вайс Н.Д. -директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	5.
	Утверждение сметы и штатного расписания МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» на 2012 год
	До 15.11.2011г.
	Вайс Н.Д. -директор МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

Приложение  1

 к постановлению Администрации

 Расцветовского сельсовета

от 29.09.2011г. № 148-п

	Перечень недвижимого и иного движимого имущества

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование объекта
 (предмета)
	Ед.
изм.
	Остаток на
01.08.2011 г.

	кол-во
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 счет 1.101.12  БЮДЖЕТ Нежилые помещения - недвижимое имущество учреждения

	2
	11 462 475,64

	СДК

	2
	11 462 475,64

	1
	2114528070006
	Здание СДК п.Расцвет
	шт.
	1
	7 149 390,00

	2
	2114528070005
	Здание СДК п.Тепл.
	шт.
	1
	4 313 085,64

	 счет 1.101.34  БЮДЖЕТ Машины и оборудование - иное движимое имущество учреждения

	36
	501 881,86

	СДК

	36
	501 881,86

	3
	4143696380051
	акуст. колонка "Ломо"
	шт.
	2
	10 000,00

	4
	4143696380074
	Акустическая система  ASR CS-1508 550Вт
	шт.
	2
	39 000,00

	5
	4143696380038
	колонки EYM-350вт
	шт.
	1
	10 583,04

	6
	4143696380037
	колонки EYM-350вт
	шт.
	1
	10 583,04

	7
	414302193061
	комп.в комплекте(Samsung)
	шт.
	1
	15 678,00

	8
	41430202010063
	комп.в комплектк (SAMSUNG)
	шт.
	1
	16 522,00

	9
	4143692030080
	комплект ударной установки
	шт.
	1
	55 000,00

	10
	4143020261012
	компьютер "Самсунг R40"
	шт.
	1
	26 520,00

	11
	1101049014
	Лазер F02 (RGY) красный желтый зеленый
	шт.
	2
	25 500,00

	12
	4143696430047
	Магнитола JVC-HAЗB
	шт.
	1
	8 499,00

	13
	4142926803099
	машина швейная Джакоме
	шт.
	1
	8 132,00

	14
	4143696420075
	Микш.пульт TAPCO MIX 220FX
	шт.
	1
	10 800,00

	15
	4143020201001
	Монитор "Самсунг"
	шт.
	1
	6 426,00

	16
	4143319020065
	пожарная сигнализация
	шт.
	1
	8 710,00

	17
	4143319020066
	пожарная сигнализация
	шт.
	1
	94 800,00

	18
	4143696190072
	Прибор световой  LED MUSHROOM.Светодиодный прибор
	шт.
	1
	6 250,00

	19
	4143020350062
	Принтер (Laserjet P-1005)
	шт.
	1
	4 830,00

	20
	4143692040083
	Процессор гитарный
	шт.
	1
	3 400,00

	21
	4143230190018
	Пульт"EURORACK"
	шт.
	1
	9 969,44

	22
	4143696420003
	Пульт-усилитель
	шт.
	1
	12 000,00

	23
	4143696440017
	Радиомикрофон SHURE
	шт.
	1
	13 500,00

	24
	4143696440012
	Радиомикрофонная система Proaydio DWS 212 HT
	шт.
	1
	11 500,00

	25
	4143696440071
	Радиомикрофонная система двойная AKG WMS40 Pro dual vocal
	шт.
	1
	14 500,00

	26
	4143696190029
	Свет.прибор "Пушка" с двиг.
	шт.
	1
	5 990,67

	27
	4143696370077
	Синтезатор CASIO CTK-3000
	шт.
	1
	8 998,00

	28
	4143696190032
	Страбоскоп
	шт.
	1
	3 615,87

	29
	4143696420076
	Усилитель HPA  B  600
	шт.
	1
	5 000,00

	30
	1101049025
	Усилитель PAA  600S
	шт.
	1
	5 001,00

	31
	4143322433022
	усилитель WOOb-M-4
	шт.
	1
	18 189,60

	32
	4143322433021
	Усилитель М-4
	шт.
	1
	16 603,60

	33
	4143696190034
	Фаербол /освет.прибор/
	шт.
	1
	4 409,60

	34
	4143696190030
	Шар зеркальный
	шт.
	1
	6 771,00

	35
	4143692030082
	Электрогитара
	шт.
	1
	4 600,00

	 счет 1.101.36  БЮДЖЕТ Производственный и хозяйственный инвентарь - иное движимое имущество учреждения

	3
	20 131,50

	СДК

	3
	20 131,50

	36
	6163696622020
	информационный стенд
	шт.
	1
	9 300,00

	37
	6163612421085
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	6 831,50

	38
	ВА0000000216
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	4 000,00

	Итого СДК

	11 984 489,00

	 счет 1.101.33  БЮДЖЕТ Сооружения - иное движимое имущество учреждения

	1
	38 980,00

	спорткомплекс

	1
	38 980,00

	1
	3124528311007
	Бассейн п.Расцвет
	шт.
	1
	38 980,00

	 счет 1.101.34  БЮДЖЕТ Машины и оборудование - иное движимое имущество учреждения

	4
	170 114,19

	спорткомплекс

	4
	170 114,19

	2
	4143322435023
	"Солист"-комплект передв. звук.аппарат.
	шт.
	1
	55 953,80

	3
	4143696420040
	Пульт-Тесла АРФ 300
	шт.
	1
	89 127,39

	4
	2110001190011
	Раздевалка (стадион п.Расцвет)
	шт.
	1
	16 263,00

	5
	4142912102082
	станция водоснабжения  MARINA
	шт.
	1
	8 770,00

Итого спорткомплекс

	5
	209 094,19

	Всего имущества

	12 193 583,19